- 71 -

議案第１９号

   令和２年度君津市一般会計補正予算（第１０号）についての専決処分の承認を求め

ることについて

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり

専決処分をしたので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

  令和３年２月１７日提出

                           君津市長 石 井 宏 子

- 73 -

○写

   専  決  処  分  書

令和２年度君津市一般会計補正予算（第１０号）について、特に緊急を要するため議会

を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め、地方自治法（昭和２２年法律第

６７号）第１７９条第１項の規定により、下記のとおり専決処分する。

  令和３年１月１９日

君津市長 石 井 宏 子

記

専決第１号

 令和２年度君津市一般会計補正予算（第１０号）

令和２年度

君津市一般会計補正予算書

（第１０号）

附  予算に関する説明書

 専 決 第 １ 号

令和２年度君津市一般会計補正予算（第１０号）

 令和２年度君津市一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４６，１９６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

 それぞれ４３，６１８，７２９千円とする。

２ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び当 該 区 分 ご と の金 額 並 び に 補 正後 の 歳 入 歳 出 予算 の 金 額 は、

 「第１表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為（追加）をすることができる

事項、期間及び限度額は、「第２表債務負担行為補正」による。

        令和３年１月１９日 専決処分

                                         君 津 市 長 石 井 宏 子

- 1 -

第１表　歳入歳出予算補正

   歳  入 （単位：千円）

款 項

16 国庫支出金 13,955,855 46,196 14,002,051

 1 国庫負担金 3,420,246 7,947 3,428,193

 2 国庫補助金 10,520,710 38,249 10,558,959

歳　　入　　合　　計 43,572,533 46,196 43,618,729

補正前の額 補　正　額 計

- 2 -

   歳  出 （単位：千円）

款 項

 4 衛生費 4,693,320 46,196 4,739,516

 1 保健衛生費 2,367,707 46,196 2,413,903

歳　　出　　合　　計 43,572,533 46,196 43,618,729

補正前の額 補　正　額 計

- 3 -

第２表 債務負担行為補正

（追 加）
（単位：千円）

事    項 期     間 限    度    額

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業

コールセンター等業務委託
令和３年度 ２２，３０４

- 4 -

一 般 会 計 補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

- 5 -

- 6 -

１．総　括 歳入歳出補正予算事項別明細書
（歳　入） （単位：千円）

款

16 国庫支出金 １３，９５５，８５５ ４６，１９６ １４，００２，０５１

歳　入　合　計 ４３，５７２，５３３ ４６，１９６ ４３，６１８，７２９

補正前の額 補　正　額 計

- 7 -

（歳　出） （単位：千円）

款

 4 衛生費 4,693,320 46,196 4,739,516 46,196 0

歳　出　合　計 43,572,533 46,196 43,618,729 46,196 0

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

- 8 -

２．歳　入

（単位：千円）

款 節

項

目

16 国庫支出金 13,955,855 46,196 14,002,051

 1 国庫負担金 3,420,246 7,947 3,428,193

 2 衛生費国庫負 70,596 7,947 78,543  1 保健衛生費負担金 7,947 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金

担金

 2 国庫補助金 10,520,710 38,249 10,558,959

 3 衛生費国庫補 167,192 38,249 205,441  1 保健衛生費補助金 38,249 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金

助金

43,572,533 46,196 43,618,729

16 国庫支出金

説 明

歳 入 合 計

補正前の額 補　正　額 計
区　　　分 金　　額

- 9 -

３．歳　出

(単位：千円)

款 節

項

目

 4 衛生費 4,693,320 46,196 4,739,516 46,196

 1 保健衛生費 2,367,707 46,196 2,413,903 46,196

 2 予防費 327,860 46,196 374,056 46,196 10 需用費 5,376 新型コロナウイルス感染症対策事業 46,196

11 役務費 3,275 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業

12 委託料 33,970 38,249

13 使用料 101 新型コロナウイルスワクチン接種対策事業 7,947

及び賃

借料

17 備品購 3,474

入費

43,572,533 46,196 43,618,729 46,196

 4 衛生費

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

歳 出 合 計

区 分 金 額

- 10 -

（単位：千円）

期　　間 金　　額 期　　間 金　　額 国県支出金 地　方　債 そ　の　他

22,304 令和3年度 22,304 22,304

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　　　　項 限　度　額
前年度末までの支出（見込）額 当該年度以降の支出予定額

左の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業
コールセンター等業務委託

- 11 -

- 12 -

- 13 -